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   krzyżówka Krzyżówka 

1. Wręczane w dniu zakończenia roku szkolnego.  
2. Jest stosowany w  wodnych zawodach sportowych oraz do 
celów turystycznych. 
3. Można go  zwiedzać  lub zbudować z piasku.  
5. Autor epopei narodowej „ Pan Tadeusz”. 
4. Imię króla, który „Zastał Polskę drewnianą, a zostawił 
murowaną” 

6. Ignacy Krasicki  pisał…….... 
7. Składnik chemiczny znajdujący się w powietrzu.  
 

, 

Szymon Górowski 

      1.            

      2.            

   3.               

      4.            

     5.             

     6.             

     7.             

Grudzień  2016/17 Styczeń – Luty 
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Humor Humor 

Małgosia Krzyżak 

  

 

 

 

- Cześć tato, wróciłem!!!  
Ojciec siedzący przed komputerem, 
nie odrywając wzroku od monitora 
pyta:  
- A gdzieś ty był?  
- W wojsku tato... 

Przychodzi Jasiu ze szkoły i pokazuje tacie 
dzienniczek z drugą jedynką z historii. 
Tata pyta syna: 
- Dlaczego przyniosłeś drugą jedynkę z historii? 

Jasiu odpowiada: 
- Wiesz tato, historia lubi się powtarzać. ! .  

 Dwóch chłopców rozmawia w 
przedszkolu:  
- Mój tata pływa w marynarce! - 
chwali się pierwszy.  
- A mój w kąpielówkach! - 
odpowiada drugi.  

Jedzie Jaś z kolegą na wakacje. Rozkładają namiot i 
zasypiają. 
Po kilku minutach budzi się Jaś, za nim kolega. 
- Co widzisz? - pyta kolega Jasia. 
- Gwiazdy i księżyc... 
- Co to oznacza? 

- Że jutro będzie ładna pogoda. 
- Ty gapo! To oznacza, że ukradli nam namiot!  
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Profilaktyka  Profilaktyka 

       

 

 

 

 

W dniu 11.05.2023 r. w klasach V-VI odbyły się 
dwugodzinne warsztaty profilaktyczne: Debata, 
prowadzone przez Panią Urszulę Tokarczyk – 
socjoterapeutką z  Pracowni Profilaktyki  Gaudium.  Celem 
programu było zapobieganie przedwczesnemu używaniu 

alkoholu, towarzyszącym temu konsekwencjom oraz promowanie postawy 
trzeźwości. Uczniowie chętnie brali udział  w warsztatach zgłaszając się do  
proponowanych zadań, przede wszystkim do  scenek. Mieli wiele  ciekawych 
pomysłów oraz przemyśleń związanych   z tematyką spotkania. Chętnie 
rozmawiali o swoich obserwacjach spożywania alkoholu  przez innych i 
wynikającymi z tego stratami, jakie ponoszą osoby pijące. Z uwagą śledzili 
”świadka ”- osobę dorosła, która  dobrowolnie nie pije alkoholu, jest abstynentem i 
dzieli się swoimi doświadczeniami  związanymi z taką postawą.  Zrealizowany 
program na pewno wzmocni postawy  abstynencji i  zdrowego 
stylu życia. 
 

 

   
    Dnia 11 maja 2023r. odbyły się warsztaty profilaktyczne: Emocje na start Brali w nich  
udział uczniowie klasy VII i VIII. Zajęcia prowadziła Pani Urszula Tokarczyk – 
socjoterapeutka z  Pracowni Profilaktyki  Gaudium. W trakcie spotkania 
uczniowie  poznali, co to jest inteligencja emocjonalna, nazywali emocje oraz je 
rozpoznawali. Bawili się w kalambury i przedstawiali emocje przy pomocy pantomimy. 
Wiedzą, że umiejętne wyrażanie swoich uczuć buduje właściwe relacje międzyludzkie, 
jedność i poczucie  w grupie. Uświadomili sobie, że konflikty, które często zdarzają się 
między rówieśnikami mogą wynikać z nieumiejętnego nazywania uczuć i braku właściwej 
reakcji w chwili wystąpienia emocji, zwłaszcza tych trudnych.  Podczas 
warsztatów  uczestnicy odgrywali scenki - jak rozwiązywać konflikty między rówieśnikami 
bez używania agresji słownej. Kluczem do tego było  opanowanie zasad dobrej 
komunikacji, która buduje  jedność  i poczucie bezpieczeństwa w grupie Składa się to na 
budowanie zdrowych relacji w grupie oraz zawiązywanie i utrzymanie trwałych przyjaźni 
opartych na zaufaniu do siebie i do innych .Czas na warsztatach minął bardzo szybko , 
ponieważ  różnorodność ćwiczeń socjoterapeutycznych motywowała wszystkich uczniów 

do aktywności.  

Filip Sadłoń 
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   Słowo od redakcji Słowo od redakcji 

     Oddajemy do Waszych rąk drugi 
numer gazetki  „ Sami o Sobie” 
Opracowujemy ją  wspólnie, 
korzystając z różnych  źródeł 
informacji. W tym wydaniu gazetki 
znajdziecie teksty o wydarzeniach w 
szkole,  ważnych świętach, ciekawy 
wywiad z Panią Agatą Oracz – 
nauczycielką i założycielką Zespołu 
Regionalnego  „Siennioki”,-recenzję 
książki, która nas zainteresowała, 

 bezpieczeństwa.  Wasze sukcesy w  
nauce, konkursach i  zawodach 
sportowych  
i oczywiście humor, i krzyżówkę.  
Przeczytajcie,  koniecznie to wydanie 
gazetki. 
 

Przed Wami zasłużony czas wakacyjnego 
wypoczynku, po 10 miesięcznej 
wytężonej pracy włożonej w zdobywanie 
wiedzy  i sprawności fizycznych. . 
Pamiętajcie, aby ten czas dobrze    
wykorzystać na  wypoczynek, zwiedzanie 
ciekawych miejsc, spotkania z  
przyjaciółmi i  rodziną, realizację 
Waszych pasji, ale przede wszystkim 
pamiętajcie o swoim bezpieczeństwie. 
Życzymy Nauczycielom, 
Pracownikom szkoły, 
Rodzicom i całej Braci 
Uczniowskiej zasłużonego, 
bezpiecznego wypoczynku, 
pełnego słońca  i radości ze 
wspólnego  bycia Razem, 
poznawania nowych miejsc, 
nawiązywania prawdziwych  
relacji i przyjaźni.  Niech 

    Lato           Józef Antoni Birkenmajer  
Stanęliśmy w długi szereg 

i idziemy na spacerek! 
Idziemy  razem, równym krokiem 

do gaiku nad potokiem! 
Staś przygrywa: „Tra-ta-ta-ta!“ 

Boć to już początek lata! 
 

Lato! lato! W kłosów chrzęście 

słychać radość, słychać szczęście; 
radośnie rechocą żabki, 
robiąc kosi-kosi w łapki! 
Staś przygrywa: „Tra-ta-ta-ta!“ 

Boć to już po­czą­tek lata!  

https://poezja.org/wz/Jozef_Antoni_Birkenmajer/
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   Z życia szkoły  Z życia szkoły 

      
 

     
   W dniu 25 kwietnia w naszej szkole odbyło się przedstawienie, prezentujące życie w stawie, z okazji 
Światowego Dnia Ziemi, które przygotowali uczniowie klasy IV,  pod opieką Pni Jolanty Baziak. 
Dzień Ziemi - to nazwa akcji prowadzonych corocznie wiosną, których celem jest promowanie postaw 
ekologicznych w społeczeństwie. Każdy z nas jest mieszkańcem naszej Matki- Ziemi i powinien o nią 
dbać i czuć odpowiedzialność za jej stan. To od niej zależy nasze życie i  zdrowie. Oddziały przedszkolne 
po obejrzeniu przedstawienia pt. „W stawie” - omawiając ilustracje dowiedziały się, o czym marzy nasza 
planeta. Niektóre przedszkolaki wykazały się sporą wiedzą na ten  temat. Dzieci posegregowały 
zgromadzone śmieci do odpowiednich pojemników. Na koniec wysłuchały opowiadania z serii Kicia 
Kocia pt. Co z tymi śmieciami. Wszyscy bardzo aktywnie uczestniczyli w zajęciach. 

Jakub Jurkowski 

   1 marca 2023 roku w naszej szkole odbyła się 
uroczystość upamiętniająca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych przygotowana 
przez uczniów klasy VIII, kółko humanistyczne i Klub Patriotów, pod opieką Pani Agaty 
Tokarskiej i Pani Urszuli Baziak. W 2022 roku poznaliśmy historię Danuty Siedzikówny 
„Inki”. W tym roku bohaterem Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych był Witold Pilecki - 
rotmistrz kawalerii Wojska Polskiego, współzałożyciel Tajnej Armii Polskiej, żołnierz Armii 
Krajowej, więzień i organizator ruchu oporu w KL Auschwitz, autor raportów o Holocauście, 
oskarżony i skazany przez władze komunistyczne Polski Ludowej na karę śmierci. 
Pośmiertnie w 2006 roku został odznaczony Orderem Orła Białego, a w 2013 roku 
awansowany na stopień pułkownika. Młodzi artyści we wzruszający sposób opowiedzieli 
historię Wielkiego Polaka. Opowieści towarzyszyła oprawa muzyczna, a wokalistami byli 
członkowie Klubu Młodych Patriotów. W trakcie uroczystości został zaprezentowany film 
„Witold Pilecki - ochotnik do Auschwitz”, ukazujący najważniejsze chwile życia polskiego 
bohatera. Po zakończonej uroczystości przedstawiciele Klubu Młodych Patriotów złożyli 
kwiaty i zapalili znicze pod pamiątkowymi tablicami żołnierzy, którzy zginęli w obronie 
naszej Ojczyzny.  
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Wakacje to czas wyjazdów. Pamiętajcie  o zasadach bezpieczeństwa: 
 Jeżeli  będziecie przestrzegać tych zasad  spędzicie wakacje  bezpiecznie i zdrowo! 

 

 

Zuzanna Rembiasz 

Wolontariat Bezpieczeństwo 

 

1. Aktywnie spędzaj czas podczas wakacji, dbaj o formę fizyczną, jak i kondycję 
psychiczną! 
2. Pamiętaj, bezpieczeństwo jest najważniejsze - zachowuj zdrowy rozsądek   podczas 
zabaw na świeżym powietrzu.  
3. Każdą wolną chwilę spędzaj na świeżym powietrzu, ale unikaj nadmiernego 
napromieniowania słonecznego! 
4. Dobrze się odżywiaj, jedz owoce i warzywa oraz pij dużo wody, szczególnie nawadniaj 
się w upalne dni! 
5. Bądź Eko! – dbaj o zieleń i zbiorniki wodne, śmieci wyrzucaj do kosza lub  zabieraj ze 
sobą ! Nie płosz dzikich zwierząt w lesie, górach czy nad jeziorem podczas wypoczynku! 
6. Jeżdżąc rowerem, deskorolką, hulajnogą czy rolkami zachowaj ostrożność, szczególnie 
w miejscach, które nie są do tego specjalnie przeznaczone – poza ścieżkami rowerowymi! 
Ponadto, zawsze zakładaj kask oraz ochraniacze! 
7. Gdy, jesteś w lesie lub w pobliżu drzew, nie rozpalaj ogniska! 
8. Hejt nie jest okey! – zachowaj rozwagę w sieci. Pamiętaj, że nikt w Internecie nie jest 
bezkarny i anonimowy. Pisanie negatywnych komentarzy, hejt, a nawet groźby są karalne 
i niosą za sobą wiele konsekwencji! 
9. Internetowe znajomości oraz nieznajomi poznani podczas wakacji, mogą mieć złe 
intencje wobec Ciebie – zachowaj rozwagę i informuj rodziców, dokąd i z kim 
wychodzisz.! 
10. Kąp się w wyznaczonych miejscach w jeziorze i nad morzem, ale tylko pod nadzorem 
dorosłych.!  
11. Zachowaj ostrożność! Nie skacz do wody – taka przygoda   może się to skończyć 
kalectwem!! 
12. Lato to czas zabawy, pamiętaj, że alkohol jest wyłącznie dla dorosłych, a wszelkie 
sytuacje w których występuje przemoc i agresja zgłaszaj osobie dorosłej! 
13. Dbaj o zdrowie swoje i innych! Bądź czujny! Przestrzegaj przepisów drogowych! 
14. Nie baw się w pobliżu jezdni! Przechodź wyłącznie na przejścia dla pieszych oraz 
tylko na zielonym świetle! 
15.Opalaj się stosując  kremy zawierające w swoim składzie  filtry słoneczne, które 
uchronią skórę przed poparzeniem. Stosuj je każdego dnia! 
15. Pamiętaj, że wakacje mają być przyjemne oraz bezpieczne! To zależy tylko od 
Ciebie! 
16. Baw się dobrze, ale z umiarem i rozwagą, zachowując ostrożność! 
Ważne numery telefonu: 
999- Pogotowie ratunkowe 

997 – Policja 

998- Straż pożarna 

112- Numer alarmowy 

984/ 600 100 100- WOPR (nad wodą) 
985/ 601 100 300 – TOPR/ GOPR (w górach) 
801 199 990 – Ogólnopolski Antynarkotykowy Telefon Zaufania 

800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 
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    Witajcie, to ja, mól książkowy. 
W dzisiejszym wydaniu gazetki 
chcę Wam przedstawić bardzo 
ciekawą  książkę, pt. Pięcioro 
dzieci i coś autorstwa Edith Nebit  
Edith Nesbit to znakomita pisarka 
angielska, klasyk literatury 
dziecięcej, twórczyni nowoczesnej 
literatury fantastycznej, autorka 
słynnego cyklu, w skład którego 
wchodzą: Pięcioro dzieci i „coś”, 
Feniks i dywan oraz Historia 
amuletu.  
Zwyczajne dzieci – Cyryl, Robert, 
Antea, Janeczka i Baranek, czyli 
ich najmłodszy brat, który nazywa 
się tak, bo kiedy pierwszy raz się 
odezwał, powiedział „mee!” – 
przeżywają niezwyczajne przygody 
za sprawą magicznych osób i 
przedmiotów. Gdy piątka dzieci 
spędzająca wakacje znalazła się na 
wsi w opuszczonej żwirowni 
piaskowego duszka Psametycha, 
zdawało się im, że  nadchodzą dla 
nich najszczęśliwsze dni w ich 
życiu. Ich nowy znajomy obiecał 
im spełniać  codziennie jedno 
życzenie. Jednak urzeczywistnianie  
wypowiadanych przez dzieci 
marzeń przeszło ich najśmielsze 
oczekiwania. A Wy  czego 
zażyczylibyście sobie, gdyby ktoś 

 ście  życzenia na jakieś 
głupstwo, którego 
moglibyście później żałować. 
Wypowiadanie życzeń to 
prawdziwa sztuka, o czym 
przekonali się bohaterowie 
książki. Dzieci mogły 
podróżować po całym 
świecie, a także do 
przyszłości i przeszłości. 
Zawsze jednak najważniejsze 
są dla nich przyjaźń, dobro 
rodziny, wzajemna lojalności 
czyli wartości ponadczasowe - 
duchowe. 
Dodatkową wartością książki 
jest fantastyczny przekład 
Ireny Tuwim, świetnej pisarki 
dla dzieci i autorki słynnego 
tłumaczenia Kubusia 
Puchatka oraz przepiękne, 
utrzymane w stylu epoki 
rysunki Marii Orłowskiej 
Gabryś Koniecznie 

powinniście 

Małgosia 
Krzyżak 

Profilaktyka  Kącik czytelniczy 
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Z życia szkoły Z życia szkoły 

Lena Mordarska 

 

 

 

 27 kwietnia odbyła się  uroczysta akademia z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. 
Uczniowie  klas IV– VIII, pod opieką  Pani Beaty Jabłońskiej przygotowali  część 
artystyczną, która przeniosła nas do tamtych,  jakże ważnych dla naszego kraju 
wydarzeń historycznych. Pamiętając o tym, uczciliśmy  pamięć tych, którzy dla 
ratowania kraju, nie zważając na własne wygody, uchwalili Konstytucję 3 maja. 
Klasa 5 i 7 w scenie teatralnej przeniosła nas na obrady do Sejmu, podczas którego 
Król ogłosił tak ważny dla kraju dokument. Natomiast podczas koncertu klasy: 4, 6 
i 8 wykonały tańce narodowe: kujawiak, krakowiak oraz taniec z szarfami do 
poloneza Chopina.  
   Wszyscy byli pod wrażeniem  i z podziwem śledzili występ  młodych  artystów. 
 Była to piękna lekcja historii i patriotyzmu. 

 

I miejsce w Powiatowej halowej piłce nożnej dziewcząt 
Klasa VI: Zofia Hornik, Małgorzata Krzyżak, Lena Mordarska, Zuzanna Rembiasz 

Klasa V: Natalia Mółka 

Klasa IV: Kinga Małek, Natalia Płachta 

II miejsce w Wojewódzkiej piłce nożnej  
Klasa VIII: Mółka Zuzanna, Zalewska Martyna 

Klasa VII: Małek Agnieszka, Rembiasz Izabela, Rembiasz Julia 

Klasa VI: Lena Mordarska 

Klasa V: Natalia Mółka 

I miejsce w Powiatowej piłce nożnej  
Klasa VIII: Julia Zychowicz 

I miejsce w finale Powiatowym Ogólnopolskiego turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar 
Tymbarku” w kategorii dziewcząt: 
Klasa IV: Emilia Górowska, Natalia Płachta, Wiktoria Groń, Kinga Małek, Wiktoria Górowska,  
Klasa V: Katarzyna Rembiasz, Natalia Mółka  
II miejsce w rozgrywkach Małopolskiej ligi Młodziczek:  
Klasa VI: Lena Mordarska 

Klasa V: Natalia Mółka 

II miejsce w rozgrywkach Małopolskiej ligi Trampkarek: 

Klasa VIII: Zuzanna Mółka, Martyna Zalewska Gratulujemy! 
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Z życia szkoły 
Rozmaitości 

 

     COŚ SIĘ KOŃCZY, COŚ ZACZYNA! Pod tym hasłem odbyła 22 czerwca uroczystość, w czasie której uczniowie 
klasy ósmej żegnali całą społeczność szkolną. Koniec roku szkolnego to zarówno czas smutku jak i radości, bo tak 
naprawdę kończy się dzieciństwo i rozpoczyna droga do dorosłości. Według naszych absolwentów w szkole zyskali oni 
korzenie i skrzydła. Korzenie to solidna wiedza, zdobyte umiejętności, doświadczenie i wpojone wartości, które będą ich 
kierunkowskazami w życiu, a skrzydła to odwaga, to dążenie do rozwijania się.  Uczniowie klasy  ósmej podziękowali  
Panu Dyrektorowi, Wychowawcy, Nauczycielom  za przekazywaną wiedzę i cenne rady, a wszystkim Pracownikom 
szkoły za serdeczną atmosferę  i pomoc w  trudnej sytuacji. Natomiast  uczniowie klasy siódmej przygotowali 
przedstawienie kabaretowe i anegdotki o każdym ósmoklasiście, a potem wręczyli im  na pamiątkę upominki. Na koniec 
obsypali ich konfetti i wręczyli bezalkoholowe szampany Piccolo, które wspólnie wypili, zajadając pizzę i słuchając 
muzyki. 
Czeniami i  kroczyli pewnie nową drogą, nie oglądając się za siebie.  Na pewno będziemy Was miło wspominaćała 

społeczność szkolna życzy absolwentom, aby dostali się do 
wymarzonych szkół, nie zrażali się żadnymi niepowodzeniami 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7czerwca 2023 roku w ramach projektu „Rozwój kompetencji  
kluczowych drogą do sukcesu w Gminie Gródek nad Dunajcem” uczniowie klas I–III uczestniczyli w 
wycieczce Doliną Popradu. Celem wycieczki było poznanie Sądecczyzny - przejazd Doliną Popradu, 
poznanie Krynicy - Zdroju jako miasta uzdrowiska; wyjazd kolejką terenowo – linową na Górę Parkową, 
relaks i zabawy w ogrodach sensorycznych w Muszynie, wizyta w pijalni wód mineralnych w Piwnicznej 
oraz zwiedzanie ruin zamku w Rytrze. Wyjechaliśmy sprzed szkoły o godzinie 8.00, a o godz.9.00 zaczęliśmy 
zwiedzanie miasta Krynicy- Zdrój od  pomnika Nikifora Krynickiego. Następnie wyjechaliśmy na Górę Parkową. Po drodze 
odwiedziliśmy  Pijalnię Jana .Wyjazd i zjazd wagonikiem z 1937 roku trwający zaledwie 3 minuty stał się największą 
atrakcją wycieczki. Po powrocie na deptak krynicki mieliśmy okazję zobaczyć oszklony Zdrój Główny – wytryskające 
źródło wody, które znajduje się przed nowym gmachem Pijalni Głównej, którą również odwiedziliśmy. O godzinie 12.00 
podziwialiśmy multimedialną fontannę, która do utworu Jana Kiepury „Brunetki, blondynki” dała pokaz tańczącej wody. 
Następnie autokarem przejechaliśmy do Muszyny, gdzie odwiedziliśmy ogrody zmysłów zwane również sensorycznymi. 
Dzieci miały okazję w różnych strefach skorzystać z różnych atrakcji, między innymi ćwiczyły na siłowni plenerowej, 
poznały baśnie i legendy nawiązujące do czasów i wierzeń mieszkańców dawnego Państwa Muszyńskiego, karmiły rybki i 
podziwiały różnorodną roślinność zarówno pod względem wizualnym, jak i zapachowym. 
Po wizycie w ogrodach udaliśmy się do Piwnicznej, gdzie w Pijalni próbowaliśmy  wody Piwniczanka wprost ze źródła. 
Jednak nie wszystkim uczestnikom smakowała. Kolejnym punktem programu wycieczki było Rytro, gdzie mieliśmy 
zwiedzać ruiny zamku, ale podziwialiśmy je tylko je z parkingu, ze bardzo intensywne opady deszczu i niebezpieczne 
zejście. Była to wspaniała, pełna wrażeń  wycieczka, podczas której wszystkim 
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Wolontariat Wycieczki 

    16 maja 2023 roku w ramach projektu „Rozwój kompetencji kluczowych drogą 
do sukcesu w Gminie Gródek nad Dunajcem” uczniowie klas IV–VIII, pod opieką 
wychowawców udali się na wycieczkę do Ojcowskiego Parku Narodowego. Celem 
wyjazdu i było poznanie krajobrazu Ojcowskiego Parku Narodowego, udział w 
zajęciach edukacyjnych i zwiedzanie ekspozycji przyrodniczej oraz zwiedzanie 
zamku i dziedzińca i Groty Łokietka. 
Uczestnicy wycieczki wyruszyli sprzed szkoły   o godzinie 6:00. Gdy dotarli na 
miejsce wzięli udział w zajęciach edukacyjnych „Nietoperz-tajemnicze zwierzę”, 
podczas których poznali fakty i mity na temat tych pożytecznych zwierząt. 
Następnie razem z przewodnikiem udali się pieszo do Groty Łokietka, podczas 
wędrówki mogli podziwiać przepiękne wapienne skały i malownicze krajobrazy. 
Gdy dotarli do jaskini, w której było zimno i ciemno, a ze sklepienia co jakiś czas 
spadała kropla wody, mogli zobaczyć przeróżne formy skalne i posłuchać legend 
związanych z tym miejscem.  
   Kolejną atrakcją wycieczki była wizyta w Ojcowskim Muzeum Narodowym, 
podczas której  wycieczkowicze obejrzeli film w technologii 3D przedstawiający 
tworzenie się doliny Prądnika od czasu górnej jury po czasy współczesne. 
Następnie zwiedzili ekspozycję przyrodniczą poświęconą zagadnieniom 
geologicznym. Można było podziwiać eksponaty geologicznie i paleontologiczne z 
obszaru Parku przedstawiające skały oraz znalezione w nich odciski i odlewy 
zwierząt jurajskich, które były umieszczone w gablotach. Naszą uwagę przykuły   
także rekonstrukcje jaskini, makieta Ojcowskiego Parku Narodowego z dioramą.. 
Po zwiedzeniu muzeum OPN udaliśmy się do zamku Pieskowa Skała, przed 
którym stoi słynna Maczuga Herkulesa. Zwiedziliśmy zamek i ekspozycje w jego 
wnętrzu, a także poznaliśmy legendy związane z historią zamku.  
 Ta wycieczka - pełna wrażeń i wiedzy przyrodniczej, którą uczniowie 
wykorzystają na lekcjach, pozostanie na długo w  ich sercach i pamięci. 

 

 
Zuzanna Rembiasz 



 

14  

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie klas 1-3 podczas wdrażania programu 
„Dziel się uśmiechem” zrealizowali tematykę dotyczącą sprzymierzeńców 
zdrowych zębów oraz poznali pracę dentysty. W czasie zajęć zostało omówione 
znaczenie profilaktyki fluorowej, przedstawiono wpływ codziennej diety na  
zdrowie zębów, związek śliny z dbałością o zęby oraz omówiono rolę 
bezcukrowej gumy do żucia. Uczniowie zapoznali się ze specyfiką pracy 
stomatologa. Uświadomiono dzieciom konieczność odbywania regularnych 

kontroli u dentysty w celu zapobiegania chorobom zębów.  
 

 

 

 

W klasie VII w bieżącym roku szkolnym został 
zrealizowany program profilaktyczny „Unplugged”. Program ten jest europejskim programem 
zapobiegania uzależnieniom od środków uzależniających. Zajęcia prowadziło dwóch 
nauczycieli: Elżbieta Plata i Katarzyna Słowik – Anklewicz. 
      Tematy realizowane wśród uczniów były nakierowane na szkodliwość i negatywne skutki 
nadużywania alkoholu, nikotyny i narkotyków. Ponadto młodzież nabywała umiejętności 
radzenia sobie w sytuacjach trudnych, rozwiązywania problemów i podejmowania decyzji.  

 

.  
     W obecnym roku szkolnym w trakcie różnych działań Wolontaryjnych 
podejmowaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Sursum Corda w Nowym 
Sączu, z Powiatowym Zarządem PCK  
w Nowym Sączu, Salezjańskim Ośrodkiem Misyjnym w Warszawie, Szkołą 
Podstawową im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Gródku nad Dunajcem 
i Kołem Gospodyń Wiejskich w Jelnej. W ramach „Korpusu Solidarności’  
Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego część 
wolontariuszy zarejestrowało się w programie. Jak co roku, braliśmy udział 

w akcjach organizowanych przez Sursum Corda: „Zostań Dyplomowanym Mikołajem”, zbiórka 
plastikowych nakrętek„ Odkręć się na Dobro”, sprzedaż kartek świątecznych. Zgłosiliśmy udział naszego 
Klubu w konkursie „MINI GRANTY NA INICJATYWY WOLONTARIACKIE KORPUSU 
SOLIDARNOŚCI – województwo małopolskie.”  Nasza inicjatywa pod nazwą „Rozejrzyj się wokół – 
potrzebujący są wśród nas” przeszła pozytywną ocenę formalną i na jej realizację otrzymaliśmy 1000 zł. 
W bieżącym roku szkolnym zorganizowano cztery kiermasze charytatywne, a dochód z nich 
przeznaczono na wsparcie leczenia i rehabilitacji czterech chłopców z naszej gminy / Marka 

z Przydonicy, Wiktora Krokowskiego oraz Jasia i Kajetana Siedlarz z Gródka nad Dunajcem 

oraz na projekt „Adopcja na odległość” na rzecz Placówki Misyjnej „Ośrodka Chłopców Ulicy” w 
Ugandzie, w miejscowości Mamuongo. Kolejny rok szkolny braliśmy udział w ekologiczno – 
charytatywnym projekcie „Zbieramto w szkole”, tzw. "dobroczynny recykling"  na prowadzenie dzieł 
misyjnych księży sercanów pracujących w Afryce i Azji. Cały rok szkolny trwała akcja „PoczytajMy” dla 
zerówki i oddziału przedszkolnego „Skrzaty” prowadzona przez wolontariuszy z klasy V. Wspólnie z 
Kółkiem Muzycznym zorganizowaliśmy w listopadzie akcję „Z pieśnią patriotyczną wśród seniorów” i 
sfinansowaliśmy przejazd busa do DPS w Zbyszycach. 
     Część wolontariuszy aktywizuje się w Klubie poprzez akcje szkolnego Koła PCK, a mianowicie: 
pokazy udzielania pierwszej pomocy, udział w akcji „Maraton RKO”, realizacja programu „Dziel się 
uśmiechem” oraz zorganizowanie Dnia Promocji Zdrowia. 
 

Święta, święta…. Rozmaitości 

Pani Elżbieta Plata 
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Przepis Wycieczki 

 

 

   W ramach wymiany młodzieży gmin Gródek nad Dunajcem i Mielno, uczniowie z naszej szkoły wraz  
z opiekunami gościli   w Ośrodku Wczasowym Krokus w Mielnie, w dniach  od 12 do 16 czerwca. 
Program  wycieczki był szczegółowo zaplanowany. Wycieczkowicze zwiedzili Świnoujście, latarnię 
morską, Muzeum Obrony Świnoujścia, Fort Gerharda. Jeden dzień spędzili na plaży-zbierali muszelki, 
kąpali się w morzu, grali w piłkę , bawili się  w piasku. Kolejną atrakcją wyjazdu  było zwiedzanie 
ogrodów kwiatowych w Dobczycy, gdzie można  było podziwiać  barwy i  upajać  się  cudnymi zapachami. 
Uczniowie wrócili z wyjazdu  zintegrowani i zadowoleni. .Na pewno  ta wycieczka pozostanie na długo w 
ich pamięci.  
Szczegółowe sprawozdanie z wyjazdu znajduje się na stronie internetowej szkoły.          
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Święta, święta…. Rozmaitości 

 

1 czerwca na całym świecie dzieci mają swoje święto. W  tym dniu  Rada Rodziców 
przygotowała atrakcje takie, jak: dmuchana zjeżdżalnia, ognisko połączone z pieczeniem 
kiełbasek, lody i soczyste arbuzy. Za stronę sportowo – ruchową odpowiadali: pani B. 
Bogdanowicz i W. Mróz. Młodsze dzieci w czteroosobowych grupach rywalizowały w 
„fotogeografii”, podczas której uczniowie na terenie szkolnym szukali elementów pokazanych 
na zdjęciach. Konkurencja odbyła się w dwóch turach. Zespoły, którym udało się odnaleźć 
najwięcej wskazanych elementów wygrywały, a za zwycięstwo otrzymały słodki upominek. 
Ponadto na hali sportowej odbyły się zabawy ruchowe: 

wyścigi rzędów, rozgrywki między klasami w „dwa ognie”, zbijany - gdzie 
zbijającymi były panie nauczycielki - a także inne gry. Uczniowie starszych klas 
na boisku szkolnym rozgrywali turniej piłki nożnej, podczas którego nie zabrakło 
sportowej rywalizacji, a emocje sięgały  zenitu. Wszyscy świetnie się bawili.      

 

 

    21czerca 2023 roku na hali sportowej w Jelnej miało miejsce wielkie wydarzenie – Dzień 
Rodziny. Uroczystość   cieszyła się dużym zainteresowaniem, o czym świadczy liczba  
przybyłych gości-około 90 osób, przeważały Mamusie, ale  byli także i  Tatusiowie. 
Uroczystość zorganizowana przez Panie Urszulę Baziak i Agatę Tokarską była podkreśleniem 
roli Rodziny, która jest najważniejszą wartością, bo wiąże się z miłością, zaufaniem i 
poczuciem bezpieczeństwa. W czasie imprezy nikt się nie się nudził, był czas na poczęstunek, 
piosenki, tańce, konkursy z nagrodami i oczywiście przedstawienie kabaretowe. Każda klasa 
zaprezentowała swój występ dla Rodziców. Zerówka recytowała wiersz pod tytułem „Dzień 
Matki”, a Skrzaciki zatańczyli cudny taniec. Potem gości rozśmieszał Ferdynand Kiepski, w 
którego znakomicie wcielił się Piotr Małek z klasy VI, próbujący rozruszać nudzącą się, 
według niego, publiczność. W kabaretowym programie artystycznym wystąpiła szkolna grupa 
teatralna. Świetnie zaprezentowali się również chłopcy, wystąpili w damskich strojach. 
Młodzi aktorzy próbowali udowodnić, że w każdej rodzinie jest jak w cyrku lub jak w kinie i 
chyba im się to udało, bo ciągle rozbrzmiewały salwy śmiechu.  Była zatem i dawka humoru, i 
wzruszające chwile z muzyką. Uczestnicy kółka muzycznego z klasy pierwszej 
zaprezentowali „Taniec irlandzki”, a uczniowie klasy czwartej i szóstej układ taneczny 
„Bratnie dusze”. Goście wysłuchali także piosenki „Mój tata” w wykonaniu Julii Jasińskiej i 
Wiktorii Nowobilskiej, „Dziękuję mamo, dziękuję tato” w wykonaniu uczestników kółka 
muzycznego z klasy trzeciej. Piosenkę„ Mamusiu kochana” z uczniami klasy 5 
zaśpiewał   Łukasz Biernacki. Była także piosenka finałowa pt:„ Drodzy Rodzice”, a po niej 
piękne życzenia i symboliczne słodkie upominki. Część artystyczna była przeplatana 
zabawnymi konkurencjami, w których startowało po 6 par – mama i tata lub rodzic i dziecko. 
Początkowo trzeba było zachęcać gości do udziału w rywalizacji, lecz z każdą konkurencją 
wzrastała liczba chętnych, bo wszyscy świetnie się bawili, a przy tym oprócz premiowanego 
pierwszego miejsca, każda para otrzymywała nagrodę pocieszenia. Nie zabrakło również 
poczęstunku dla gości – kawy, herbaty i wspaniałego ciasta.  
    Impreza była podziękowaniem dzieci dla Rodziców za to, że są zawsze i wszędzie,  kiedy 
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-Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pod hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy, 
niebezpiecznych substancji unikamy”, etap powiatowy: Łukasz Biernacki  z klasy V i Jan 
Tomasiak z kl. III 

-XIII edycja Międzypowiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Pejzaż sądecki – pejzaż zmian i 
rozwoju :II miejsce: Adrian Olchawa z kl. I, wyróżnienie: Kacper Jurkowski z kl. V. 
-Gminny konkurs plastyczny pt. „Czyste powietrze – zdrowy człowiek” zorganizowany przez Wójta 
Gminy Gródek nad Dunajcem. 
W kategorii klas I – IV: I miejsce: Klaudia Gołąb z kl. II, II miejsce: Adrian Olchawa z kl. I,  
III miejsce: Blanka Rembiasz z kl. II. 
W kategorii klas V – VIII: I miejsce: Kacper Jurkowski z kl. V, II miejsce: Natalia Mółka z kl. V,  
III miejsce: Zofia Hornik z kl. VI. 
-Wyróżnienie w  Regionalnym Konkursie: Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Dróżbów 
Weselnych - Druzbacka : Piotr Małek  kl. VI 

-III Gminny Konkurs Matematyczny dla klas I-III:  
W kategorii klas pierwszych-III miejsce: Karol Świderski 
W kat. klas drugich—I miejsce: Fabian Bajorek 

W kat. klas trzecich-II miejsce: Ignacy Berrahal  
-XIII Gminny konkurs o Karolu Wojtyle- Świętym Janie Pawle II: III miejsce:  Filip Leśniak z kl. VI  
-III Gminny  Konkurs Ortograficzny dla klas I-III:W kat. klas pierwszych-wyróżnienie Wojciech 
Berrahal  
W kat. klas drugich - wyróżnienie Julia Jasińska  
W kat. klas trzecich- I miejsce Ignacy Berrahal  
Szkolny Konkurs Ortograficzny o tytuł Mistrza ortografii. Tytuł Mistrza Ortografii zdobyli:  Wiktoria 
Groń, kl.IV; Kamil Zychowicz kl. V; Filip Sadłoń kl. VI; Agnieszka  Małek kl. VII i Julia  
Zychowicz  kl.8 

- Gminny Konkurs Czytelniczy - Lektury Ósmoklasisty: III miejsce: Zuzanna Mółka  
- Młodzież zapobiega pożarom” – Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej - kategoria klas I- IV:I miejsce 
Kinga Małek z kl. IV;  II miejsce: Wiktoria Groń z kl. IV 

- Wyróżnienie w XIX Ogólnopolskim Konkursie o Nagrodę bł. Ks. Jerzego Popiełuszki pn. Pomóż 
Ocalić Życie Bezbronnemu - kategoria literacka : Kacper Jurkowski kl V  
-Szkolny konkurs matematyczny:: 
Najlepszy wynik w klasie IV – Wiktoria Groń i Tomasz Mateja 

Najlepszy wynik w klasie V – Beata Górowska Najlepszy wynik w klasie VI – Filip Leśniak; Najlepszy 
wynik w klasie VII – Adam Mateja; Najlepszy wynik w klasie VIII – Martyna Zalewska  
-Gminny Konkurs:” Dlaczego należy oszczędzać wodę” : III miejsce  Julia Rembiasz z kl.VII 

-Szkolny konkurs ogłoszony w związku z Dniem Promocji Zdrowia na grę karcianą lub planszową: W 
zdrowym ciele zdrowy duch”:  I miejsce: klasa II i IV w kategorii klasy I– IV oraz  klasa V  w 
kategorii klas V– VIII 

-Konkurs Szkolny Lingwista  
Klasy II - III 

I miejsce – Elizabeth Czernecka; II miejsce – Kacper 
Świderski 
III miejsce – Blanka Rembiasz 

Klasy IV - VI 
I miejsce – Jan Urbanik 

II miejsce – Kacper Jurkowski 
III miejsce – Filip Leśniak 

Gratulujemy! 
 

 

 

 

 

 

Konkursy  

 Lena Mordarska 

Klasy VII - VIII 

I miejsce – Mateusz Magiera 

II miejsce – Kacper Salamon 

III miejsce – Damian Płachta 
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Nasze osiągnięcia Wywiad 

   
 

R.G.: Zespół uświetnia swą obecnością wiele imprez 
kulturalnych i patriotycznych, nie tylko w naszej  
gminie,  ale  również  w regionie. To  dorobek 
artystyczny zespołu sprawia, że kultura ludowa nie 
zostanie zapomniana.  Z jakim repertuarem wystąpił  
ostatnio zespół i na jakich uroczystościach?  
P.A.O.: Mieliśmy cykl koncertów  w pobliskich 
parafiach, ale również dotarliśmy  z naszym 
repertuarem poza nasz region. Mieliśmy koncerty w 
Miechowie, Jędrzejowie, w Dulczy Wielkiej ( pod 
Tarnowem), w Maciejowej i Żeleźnikowej Wielkiej) 
Wszędzie spotykaliśmy się z gorącym odbiorem i 
gościnnością.  
Mieliśmy też spotkanie z Panią Ewa Wachowicz, 
podczas promocji jej książek, w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Gródku nad  Dunajcem. 
Zaprezentowaliśmy repertuar biesiadny, do którego 
wykonania dołączyli ochoczo uczestnicy spotkania. 
Mamy również w swoim dorobku program  z 
tradycjami weselnymi, przecież   w żadnym innym 
regionie nie ma   drużby, bramy czy odgrywki. 
R.G.: Wiemy że zespół wydał już płyty  ze swoim 
repertuarem. Czy może nam Pani zdradzić, ile płyt 
wdał zespół i jakie piosenki znalazły się w 
repertuarze? 

P.A.O.: Tak. Wydaliśmy płytę pod tytułem "Płynie od 
strumyka wesoło muzyka": 
Jest to jak do tej pory jedyna  nasza płyta. Złożyły się 
na nią piosenki i melodie charakterystyczne dla naszego 
regionu. Wydany był jednocześnie śpiewnik i jest nam 
bardzo miło, kiedy nasze piosenki śpiewane są przez 
słuchaczy. 
R.G.: Czy zespół „Siennioki” ma swoją kapelę?  
P.A.O.: Jak już wcześniej wspominałam mamy własna 
kapelę.  
Mamy to szczęście, że posiadamy wielokrotność 
instrunemntów. Tradycyjny skład kapeli lachowskiej to: 
trąbka, klarnet, skrzypce prym, skrzypce sekund i kon-
trabas. 
U nas mamy trąbkę, 3 klarnety, 6 skrzypiec, 2 
kontrabasy. Mamy też kolejnych chętnych do nauki gry 
na istrumentach.  
R.G.: Za swoją piękną artystyczna pracę została 
Pani doceniona przez władze naszej Gminy i 
znalazła  się Pani wśród Trójki Honorowych  i 
Zasłużonych Obywateli Gminy Gródek nad 
Dunajcem, -obok  Pani Beaty Grzegorzek i Pana 
Wojciecha Mroza. Jak Pani przyjęła to wyróżnienie?     
P.A.O.: Prawdę mówiąc było to dla mnie ogromne 
zaskoczenie i wyróżnienie. W moim przekonaniu tytuł 
ten należy się  komuś, kto dokonał czegoś wielkiego i 
niezwykłego. Ja nie uważam, że to co robię, jest 
spektakularnym i wielkim osiągnięciem. Rozwijam 
tylko swoje pasje i dbam, by kultura ludowa rozwijała 
się w środowisku i by tradycje ludowe były ciągle żywe. 
Uznałam, że jest to wyróżnienie dla wszystkich, który dokładają 

Jest to nagroda dla całego zespołu, dla 
wpierających nas rodziców i dla wszystkich, 
którzy w jakikolwiek sposób nam pomagają. Ja 
jestem tyko jednoosobowym odbiorcą. Nie 
ukrywam, że to miłe wyróżnienie. 
R.G.: Jakie jest Pani największe marzenie? 

P.A.O.: Marzenia mam całkiem prozaiczne.  
Chciałabym, by było tak, jak do tej pory. Bym 
nadal spotykała pomocnych i życzliwych ludzi, by 
praca zawodowa dawała zadowolenie i przynosiła 
efekty, by zespół się rozwijał i odnosił sukcesy. 
Chciałabym bardzo móc zaprezentować dorobek 
zespołu na którymś z międzynarodowych festiwa-
li np w Grecji, Bułgarii czy Macedinii, ale póki 
co, finasowo nie możemy sobie na to pozwolić. 
R.G.: Co lubi Pani najbardziej robić w wolnym 
czasie? 

P.A.O.: Jeżeli tylko mam wolny czas, chętnie 
sięgam po książkę (lubię polskich autorów i 
fabuły osadzone w polskich realiach), lubię 
wędrówki po górach i podróże - bliskie i dalekie.  
R.G.: Czy ma Pani rodzinę?  
P.A.O.: Mam rodzinę. Mam męża i dwie dorosłe 
córki. Jedna jest już mężatką. 
R.G.:Jak godzi Pani pracę zawodową z 
obowiązkami rodzinnymi? 

P.A.O.: Moi bliscy nie są bardzo absorbujący 
czasowo :)Są dorośli, nie potrzebują opieki; wręcz 
przeciwnie często mi pomagają zwłaszcza w 
sprawach zespołu. Czasem tylko żartują, że kiedy 
mówię: "moje dzieci" to niekoniecznie mam na 
myśli swoje córki. Bywa, że narzekają, kiedy w 
święta albo kolejną sobotę czy niedzielę 
wybywam z domu, ale za to mają spokój i nikt im 
nie przerządza - więc to ma też swoje dobre 
strony. 
R.G.:Dziękujemy za poświęcony czas i  
życzymy zasłużonego wypoczynku i dużo 
pozytywnej energii do dalszej,  tak pięknej 
pracy. 
P.A.O.: Ja również,  dziękuję. 
Życzę słonecznych i miłych wakacji! Być może 
spotkamy się jeszcze na festynach w czasie 
wakacji. 

Wywiad z Panią Agatą Oracz 
przeprowadziła  Redakcja 
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Z życia szkoły Sukcesy edukacyjne 

   

 

 

Koniec roku szkolnego  to czas podsumowań – wyłonienia uczniów z najwyższymi  
wynikami, tych, którzy swoim wysiłkiem, odpowiedzialnością, systematycznością, 
poświęceniem i zaangażowaniem osiągnęli  swój sukces – wyróżnienie  w klasach I– III albo 
w kl. IV– VIII  świadectwo z wyróżnieniem. To 
czas podsumowania wyników klasy, bo przecież 
uczniowie klas są jak zawodnicy drużyn– 
pracują również na średnią ocen całej klasy. 
Niżej zamieszczamy listę uczniów, którzy 
zostali wyróżnieni i średnie ocen 
poszczególnych klas. 
Klasa I: 
1.Wiktor Mółka 

2.Zuzanna Jurkowska 

3. Zofia Cisowska 

 Klasa II: 
1.Fabian Bajorek 

2.Julia Jasińska 

Klasa III: 
1.Ignacy Berrahal  
2.Michał Biernacki 
3.Patrycja Górowska 

4.Dominik Rembiasz 

5.Kacper Świderski 
6.Kacper Zwolenik 

7.Jakub Zychowicz 

8.Tomasz  Zychowicz 

Zaszczytny  tytuł : Uczeń Bł. k. Jerzego 
Popiełuszki  oraz medal za pracę  w 
Wolontariacie otrzymały: Zuzanna Mółka i 
Martyna Zalewska z klasy VIII.   
Gratulujemy naszym kolegom i koleżankom 
tak wysokich wyników. Cieszymy się ,   że  
tak wysoko stawiają sobie poprzeczkę, bo 
przecież wcielamy w życie wartości , które 
przekazał nam  nasz Patron - bł. ks. Jerzy Popiełuszko: Każda rzecz, każda sprawa 
wielka musi kosztować i musi być trudna. Tylko rzeczy małe i liche są łatwe.  
 

 

 

                    Małgorzata Krzyżak 

Klasa IV: 
1.Wiktoria Górowska 

2. Wiktoria Groń 

3. Kinga Małek 

Śr. klasy: 4,88 

Klasa V: 
1. Łukasz Biernacki śr. oc.5,00 

2. Szymon Dulak śr. oc.4,75 

3. Kacper Jurkowski śr. oc. 5,25 

4. Natalia Mółka śr. oc. 5,33 

5. Jakub Rembiasz śr. oc. 4,92 

6. Jan Urbanik śr. oc. 5,42 

7. Adam Woźniak śr. oc. 4,75 

8. Kamil Zychowicz śr. oc.4,82 

Śr. klasy: 4,69 

Śr. klasy VI: 4,22 

Klasa VII 

2. Izabela Rembiasz śr. oc.- 4,86 

3. Julia Rembiasz śr. oc.- 4,86 

 Śr klasy: 4,30 

 Klasa VIII 
 1.Martyna Zalewska -  śr. oc.-4,86 

 2.Zuzanna Mółka śr. oc.- 4,86 

 Śr. klasy: 4,36 

 

 

Klasa I:: 23 książki                          
Klasa II:: 25 książek 

Klasa III:: 10 książek 

Klasa IV:: 12 książek 

Średnio uczeń szkoły:14 książek 

  

Klasa V: 11,2 książek 

Klasa VI::7,5 książek 

Klasa VII::9,4książek 

Klasa VIII::11 książek 
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   Z życia szkoły  Wywiad 

Redakcja Gazetki „ Sami o 
Sobie” : Dzień dobry. Jest Pani  
długoletnią nauczycielką pracującą   
w sąsiedniej  szkole – w Siennej   
i w dodatku   swoją pracą pokazuje 
Pani wszystkim wokół  jak można 
połączyć  pracę  nauczyciela z  
promowaniem kultury ludowej, 
jej dorobku i piękna.   
Chcielibyśmy bliżej Panią poznać. 
Czy możemy zadać kilka pytań? 

Pani Agata Oracz.: Dzień dobry. Jest mi bardzo 
miło. Bardzo chętnie odpowiem na każde pytanie. 
Jestem zaskoczona i czuję się wyróżniona faktem, że 
mogę z młodymi ludźmi porozmawiać o tym, co dla 
mnie ważne. 
R. G.: Z jakiej miejscowości Pani dojeżdża do 
szkoły w Siennej?  
P.A.O .: Nie jestem mieszkanką gminy Gródek nad 
Dunajcem, bo mieszkam w Trzycierzu, ale czuję się 
częścią tutejszej społeczności. Od wielu lat spełniam 
się zawodowo w  Szkole Podstawowej w  Siennej i w 
tym środowisku mam też szansę na realizowanie 
swoich pasji.  
R.G.: Dlaczego Pani wybrała zawód nauczyciela ?
P.A.O.: Zostałam nauczycielką, bo nie wyobrażam 
sobie, bym mogła robić cokolwiek innego. Już jako 
mała dziewczynka bawiłam się  w "szkołę" i od 
zerówki mówiłam, że kiedy dorosnę będę "Panią"- w 
znaczeniu - nauczycielką. Kocham pracę z dziećmi I 
młodzieżą.  
R.G.: Do jakich szkół Pani uczęszczała, aby 
zdobyć kwalifikacje do pracy z dziećmi?  
P.A.O.: Trochę się tego nazbierało .Najpierw ukończyłam 
Studium Nauczycielskie w Rabce - Zdrój. Do szkoły tej 
trafiłam już zaraz po "podstawówce"- już wtedy byłam 
przekonana do tego zawodu. To był piękny czas, piękne 
miejsce i prawdziwe przygotowanie do zawodu oraz do 
życia.Potem skończyłam studia magisterskie w Akademii 
Pedagogicznej w Krakowie (obecnie Uniwersytet 
Pedagogiczny), następnie studia podyplomowe - kierunek 
sztuka na Uniwersytecie Rzeszowskim i w tej samej uczelni 
studia podyplomowe choreograficzne: Tańce polskie - co 
dało mi wiedzę i umiejętności do pracy z zespołem 
regionalnym. To takie najważniejsze. Po drodze jeszcze było 
mnóstwo szkoleń, warsztatów i mniejszych lub większych 
kursów ,ale to oczywiste, że każdy nauczyciel musi 
nieustannie podnosić swoje kwalifikacje. 
R.G.: Z jakimi dziećmi Pani pracuje?  
P.A.O.: Mogłabym powiedzieć krótko - ze wszystkimi :)
Pracyjemy  w systemie od zerówki do klasy trzeciej, więc 
pracuję z przedszkolakami i dziećmi w edukacji 
wczesnoszkolnej. Jestem też nauczycielem muzyki, dlatego 
mam przyjemność pracy z uczniami w klasach starszych :)
Prowadzę zespół, a w nim mamy  dzieci od klasy pierwszwej 
szkoły podstawowej przez licealistów aż po młodzież stu-
dencką.  
 

R.G.:Każdy z nas  ma w pamięci czas, kiedy 
chodził do szkoły , a jak Pani go wspomina? 
P.A.O.: Moje dzieciństwo nie było może łatwe, ale 
piękne, pełne rodzinnej serdeczności i troski 
rodziców. Jak większość moich rówieśników 
musiałam dzielić obowiązki na naukę, a pracę na 
roli i pracę w gospodarstwie.Mieszkałam w 
Miłkowej, a uczęszczałam do szkoły w Siedlcach, 
dlatego codziennie pokonywałam cztery kilometry 
w jedną stronę.  Nie narzekaliśmy na to, że daleko. 
Chodziliśmy zawsze "całą ekipą". To były świetne 
okazje do wspólnych wygłupów i nie zawsze 
rozsądnych pomysłów :) ):) 
R.G.: Które przedmioty Pani najbardziej lubiła 
w szkole i dlaczego?  
P.A.O.: Byłam raczej pilną uczennicą, dlatego nie 
miałam problemów z żadnym przedmiotem, ale nie 
przepadałam za przedmiotami ścisłymi. Lubiłam i 
to bardzo język polski - miałam wspaniałą 
nauczycielkę. Czytałam bardzo dużo książek - 
zostało mi to do tej pory. Bardzo lubiłam muzykę. 
Należałam do chóru szkolnego, chóru przy koście-
le, mieliśmy zespół wokalny, który zdobywał 
nagrody na różnych przeglądach i konkursach. 
Ech....To były czasy :) 
R.G.: Jak postrzega Pani uczniów  szkoły, w 
której pracuje? 

P.A.O.: Lubię dzieci i młodzież. Wszyscy są fajni 
(nie przepadam za tym słowem, ale oddaje 
sympatię w znaczeniu wielorakim). Tak jak w 
każdej szkole, u nas też, są zdolni i nieco mniej 
zdolni; rozrabiaki i ci grzeczniejsi. Nie ma jednak 
różnicy między dziećmi naszej szkoły, a dziećmi z 
innych szkół w Polsce. Są tylko rożnice w szansach 
i  możliwościach jakie może zapewnić środowisko. 
R.G.: Co najbardziej sprawia Pani satysfakcję w 
pracy z dziećmi?  
P.A.O.: Największą satysfakcję daje mi właśnie 
praca z dziećmi. Każdy dzień jest inny. Każdy 
przynosi nowe wyzwania, nowe możliwości i 
często nieoczekiwane sytuacje. Miło też jest 
spotykać codziennie tyle  uśmiechniętych 
twarzyczek.  
R.G: Jak ocenia Pani swoją pracę z 
perspektywy długoletniego stażu pracy? 

P.A.O.: Trzeba przyznać, że kiedy rozpoczynałam 
pracę, dzieci były inne pod wieloma względami, 
ale i społeczeństwo było inne. Inaczej dzieci się 
bawiły, inne miały zainteresowania, inaczej 
budowały relacje z nauczycielami. Trudno 
powiedzieć czy to lepiej, czy gorzej. Z jednej 
strony dzieci obecnie są pewniejsze siebie, bardziej 
otwarte, mniej mają swobody i beztroski. 
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Kącik patrioty Wywiad 

 

  

 

 

 

 

 

 
 Praca zmieniła się o tyle, że coraz więcej mamy 
pracy papierkowej i tworzymy coraz więcej 
dokumentów w imię "dobra uczniów". Gdzieś po 
drodze gubi się spontaniczne, empatyczne podejście 
do dziecka. Na wszystko musi byś regulamin, plan 
pracy, wszystko poddaje się analizom, ewaluacjom, 
wyciąga wnioski, pisze kolejne plany, projekty i tak 
w kółko. Ale wszystko rekompensuje życzkiwość i 
uśmiech "moich dzieci" - bo tak zawsze o nich 
mowię i myślę. 
R.G.: Co Pani uważa za swój największy sukces 
zawodowy?  
P.A.O.: Największym sukcesem jest dla mnie fakt, 
że np. dziecko, które w zerówce bało się szkoły, 
miało problemy adaptacyjne, zaczyna chętnie wcho-
dzić do sali i chciałoby przychodzić do szkoły, nawet 
w dni wolne; dziecko, które miało problem z opan-
owaniem techniki czytania, nagle "łapie, o co chodzi" 
itp. To może małe sukcesy, ale na tym polega istota i 
radość z wykonywanego zawodu.  
R.G.: Największym sukcesem Pani pracy było też 
powołanie i  prowadzenie  Zespołu Regionalnego 
”Siennioki”. Skąd wziął się pomysł na założenie 
zespołu regionalnego? 
P.A.O.: Nie do końca to był mój pomysł.To po-
niekąd zespół sam się powołał, a ja tylko musiałam i 
chciałam przejąć nad nim formalną opiekę. Najpierw 
było kółko muzyczno- taneczne. Zebrała się grupka 
dzieciaków chcących rozwijać się poprzez taniec i 
muzykę. Potem te dzieciaki poszły do gimnazjum, 
ale nadal chcieli przychodzić na próby. Nie mogli 
jako osoby z zewnątrz uczestniczyć w zajęciach 
naszej placówki, dlatego trzeba było stworzyć zespół. 
Poszli do szkół średnich i nadal wracali na próby. 
Teraz niektórzy są już na studiach i to ciągle jest dla 
nich ważne. W międzyczasie postanowiliśmy o 
stworzeniu własnej kapeli, więc kolejnym 
wyzwaniem było zapewnienie wtrunków do nauki 
gry na instrumentach,  potem zadbać o stroje i tak to 
się toczy. 
R.G.: Praca w zespole wymaga wielkiego 
zaangażowania, umiejętności  tanecznych, 
wokalnych i gry na instrumentach. Jak Pani sobie 
radzi z tak trudnym wyzwaniem?  
P.A.O.: To prawda, czasem wymaga to dużego 
zaangażowania i pochłania sporo czasu, ale kiedy 
robi się coś, co sprawie przyjemność, nie traktuje się 
tego jako obowiązek. Bywa, że czasem musimy się 
spotykać nawet codziennie. Tak bywa przed 
wyjazdem na konkursy, przed koncertami czy było 
przed nagraniem płyty.  
 

R.G.: Czy duszę artystyczną  ma Pani 
przekazaną w genach, czy Pani odkryła 
drzemiący potencjał  artystyczny ?  
P.A.O.: W moim rodzinnym domu zawsze 
było dużo muzyki i śpiewu. Pielęgnowaliśmy 
zwyczaj śpiewania podczas wspólnych 
spotkań towarzyskich, (szczególnie kolęd, ale  
i innych) np. : przy ogniskach, na weselach 
itp. Moja cała rodzina jest muzykalna. Bracia 
grają w zespołach weselnych, tak samo jak 
mój mąż, a córki grają w kapeli zespołu 
regionalnego. Jak widać nie miałam wyboru, 
bo rodzina postawiła wysoko poprzeczkę :) 
R.G.: Czy poszerza Pani swoją wiedzę na 
temat tańca  i umiejętności w tym zakresie.  
Jeżeli tak, to w jaki sposób? 

P.A.O.: Formalnych form podniesienia 
umiejętności tanecznych na tę chwilę nie 
szukałam. Chętnie jednak oglądam inne 
zespoły i podpatruję techniczne rozwiązania 
taneczne. Być może, jeszcze coś przyjdzie mi 
do głowy  
i  gdzieś poszukam możliwości doskonalenia. 
Zobaczymy . 
R.G.: W którym roku został założony   
zespół?  
P.A.O.: Formalnie , funkcjonujemy od 2018 
roku. 
R.G.: .Jak często odbywają się próby 
zespołu? 

P.A.O.: Oficjalnie spotykamy się co tydzień, ale 
bywa, że częściej, jeżeli trzeba przygotować się do 
jakiegoś wydarzenia lub uroczystości. Bierzemy 
aktywny udział w życiu parafii, gminy i środowiska 
lokalnego, stąd spotkania i próby bywają częściej. 
R.G.: Ilu  artystów muzycznych i w jakim 
przedziale wiekowym liczy obecnie zespół?  
P.A.O.: Zespół tworzą dwie grupy.  
młodsza -  dzieci z klas 1-4  i młodzieżowa -
klasy 7 i starsi, w tym kapela. (łącznie ok. 30 
osób) 
Tak się składa, że do naszego zespołu należą 
osoby z różnych miejscowości. Są tu dzieci i 
młodzież z Siennej, Woli Kurowskiej, 
Zbyszyc i Jelnej. Jesteśmy otwarci na nowych 
uczestników zajęć; czy to tanecznych, czy też 
kapeli. Gdyby ktoś miał ochotę do nas 
dołączyć-SERDECZNIE ZAPRASZAMY. 
R.G.: Jak wyglądają stroje  dziewcząt  
i chłopców? . Kto  był pomysłodawcą strojów i kto  
finansowo wspiera zespół?  
P.A.O.: Strój naszego zespołu zgodnie z tradycją 
regionu to strój Lachów Sądeckich. Jest to jeden z 
najpiękniejszych, bo bogato zdobiony i niezwykle 
efektowny strój. Niestety ubranie zespołu to niemałe 
wyzwanie finansowe. Gromadzeniem środków 
finansowych zajmuje się wspierające nas 
Stowarzyszenie Siennieńskie Wzgórza. Dużo 
kosztów funkcjonowania zespołu ponoszą też sami 


